АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.11.2022№1390- п

О резервировании земель для муниципальных нужд

В соответствии с пунктом 13 части 5 статьи 27, статьями 56.1 и 70.1 Земельного кодекса Российской Федерации», частью 8 статьи 28 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных и муниципальных нужд», пунктом 12 части 1 статьи 4 Закона Нижегородской области от 20 августа 2008 года № 105-З «О полномочиях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Нижегородской области в сфере земельных отношений», на основании схемы территориального планирования Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденной решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 19 апреля 2012 года № 8, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области                      п о с т а н о в л я е т:

1.Осуществить резервирование земель для муниципальных нужд в целях связанных с размещением объектов инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, необходимых для реализации генерального плана, сроком на три года в границах земельного участка, относящегося к категории земель сельскохозяйственного назначения, площадью 243 633 кв. м, расположенного по адресу: Нижегородская область, городской округ Перевозский , г Перевоз, сп Центральный, тер. №9, земельный участок 1, кадастровый номер 52:43:0800009:16 в соответствии с прилагаемой схемой.
2.Ограничить право землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в связи с резервированием земель для муниципальных нужд на:

2.1.Возведение жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий, строений, сооружений;

2.2.Проведение оросительных, осушительных, культуртехнических и других мелиоративных работ, строительство прудов и иных водных объектов;

2.3.Предоставление в частную собственность.
3.Установить местом для ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель, здание администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по адресу: Нижегородская область, г. Перевоз, проспект Советский, д. 8, кабинет 11, ежедневно (кроме субботы, воскресенья и нерабочих праздничных дней) с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00 часов.
4.Управлению муниципального имущества и земельных ресурсов администрации Перевозского муниципального района (Ф.В. Кудряшову) выполнить действия, необходимые для государственной регистрации ограничения права, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
5.Организационно – правовому управлению городского округа Перевозский (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.

6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Кудряшова Ф.В.
Глава местного самоуправления                                                                   Н.М.Трунина
Приложение

к постановлению администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области

23.11.2022№1390-п

Схема резервируемых земель

[image: image1.jpg]

Масштаб 1:20 000

[image: image2.jpg]

Условные обозначения

               –       Граница резервируемых земель

Перечень кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель:
- земельный участок с кадастровым номером 52:43:0800009:16 полностью расположен в границах резервируемых земель.